



COOPERATIVA DE CREDITO CREDINTER LTDA.
SICOOB CREDINTER
CNPJ: 24.048.910/0001-02
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	06/2026	05/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	1.589.986.568	1.549.362.208	40.624.360	3%
DISPONIBILIDADES	8.806.243	6.651.236	2.155.007	32%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.317.844.962	1.289.482.136	28.362.826	2%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	-	41.124.788	(41.124.788)	-
Relações Interfinanceiras	406.973.964	334.869.472	72.104.492	22%
Operações de Crédito	880.499.952	888.522.229	(8.022.277)	-1%
Outros Créditos	138.678.155	139.378.700	(700.545)	-1%
Outros Ativos Financeiros	9.836.824	5.772.102	4.064.722	70%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(118.143.932)	(120.185.154)	2.041.222	-2%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	104.148.216	103.602.396	545.820	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	104.148.216	103.602.396	545.820	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	43.167.115	43.027.657	139.458	0%
Títulos e Valores Mobiliários	43.167.115	43.027.657	139.458	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	2.003.205	1.735.201	268.004	15%
OUTROS ATIVOS	96.785.137	88.075.526	8.709.610	10%
IMOBILIZADO DE USO	29.062.374	28.346.889	715.485	3%
INTANGÍVEL E ÁGIO	175.811	169.861	5.950	4%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(12.006.495)	(11.728.694)	(277.801)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(11.936.210)	(11.660.980)	(275.230)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(70.285)	(67.713)	(2.572)	4%
TOTAL DO ATIVO	1.589.986.568	1.549.362.208	40.624.360	3%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.589.986.568	1.549.362.208	40.624.360	3%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	1.379.820.559	1.354.878.253	24.942.306	2%
DEPÓSITOS	1.009.895.005	982.379.949	27.515.056	3%
Depósitos à Vista	234.299.699	226.248.888	8.050.811	4%
Depósitos de Poupança	1.853.828	1.369.354	484.474	35%
Depósitos Sob Aviso	213.436	211.075	2.361	1%
Depósitos à Prazo	773.528.041	754.550.632	18.977.409	3%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	177.036.810	180.798.650	(3.761.840)	-2%
Recursos por Emissão de Letras	177.036.810	180.798.650	(3.761.840)	-2%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	153.887.088	155.508.224	(1.621.136)	-1%
Repasse Interfinanceiros	153.887.088	155.508.224	(1.621.136)	-1%
OUTROS PASSIVOS	21.300.339	20.549.183	751.156	4%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.323.853	2.344.300	(20.447)	-1%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	377.188	365.584	11.604	3%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	3.514.534	3.236.099	278.435	9%
Outras Obrigações	15.084.763	14.603.199	481.564	3%
PROVISÕES	17.701.317	15.642.247	2.059.070	13%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	4.854.501	4.710.009	144.492	3%
Provisão para Pagamento a Efetuar	9.807.737	8.059.939	1.747.798	22%
Provisão para Contingências	3.039.079	2.872.300	166.779	6%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	209.968.669	209.553.357	415.312	0%
CAPITAL SOCIAL	150.198.951	149.783.317	415.634	0%
RESERVAS DE SOBRAS	59.769.718	59.770.040	(322)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	197.340	(15.069.403)	15.266.742	101%
RECEITAS	213.417.578	168.355.316	45.062.262	27%
DESPESAS	(213.220.239)	(183.424.719)	(29.795.520)	16%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	1.589.986.568	1.549.362.208	40.624.360	3%

Alex de Melo Isaac
Diretor(a)

Williane Fernanda Barroso
Contadora - CRC/MG 092.906-O